
令和５年１２月吉日

各 位

秋田県立秋田高等学校
全国高等学校軟式野球選手権大会
派遣後援会 会長 銭 谷 眞 美

御礼と決算報告について

師走の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
３３年ぶりの出場となった第６８回全国高等学校軟式野球選手権大会出場に際
しましては、多くの皆様から温かい励ましや多大なるご支援ご協力を賜り、心
より感謝申し上げます。
本校初戦は、大阪府代表の河南高校と対戦し、初回に３点を奪われ、その後

５点の追加点を許し、５回裏に１点を返し、ヒット数は相手を上回る８本とし
たものの、力及ばず１対８で敗れました。好機を生かし切れず敗退となってし
まいましたが、強豪校相手にチーム一丸となって真っ向勝負が出来た経験は、
生徒の今後に必ず生かされると思っております。
これからも秋高軟式野球部は、応援してくださった皆様の期待に応えられる

よう「文武両道」の精神のもと、精進を積み重ねてまいります。
つきましては、ここに決算報告をいたしますとともに、今後の一層のご支援

とご協力をお願いし、心より御礼申し上げます。

派遣後援会会計決算書
【収入の部】
項 目 決 算 額 摘 要
部活動後援費 ,313,200
高野連補助 1,087,200
支援金寄付 6,918,925 延べ2,482件
雑 収 入 ,,0
合 計 8,319,325

【支出の部】
項 目 決 算 額 摘 要
総 務 費 ,157,616 芳名帳印刷・郵送・手数料等
選 手派 遣費 3,244,451 選手団交通費・宿泊費ほか
応援団派遣費 2,261,937 応援団交通費・宿泊費ほか
用 具購 入費 ,457,550 ユニフォームほか
雑 費 ,1,586 消耗品代
予 備 費 ,,0
合 計 6,123,140

収入額 支出額 予算残額
8,319,325円 － 6,123,140円 ＝ 2,196,185円

※予算残額から御礼状の費用等を差し引いた金額を、次回全国大会出場の
ための基金及び軟式野球部強化費とさせていただきます。

お問い合わせ先 〒010-0851 秋田市手形字中台１
秋田県立秋田高等学校 TEL018-832-7200


